

Potencjalni Wykonawcy

Dotyczy : postępowania na wymianę nawierzchni trawiastej boiska piłkarskiego wraz z utrzymaniem, przy szkole Podstawowej nr 2 w Jelczu -Laskowicach

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia ,udzielamy odpowiedzi :

*Pytanie 1 . Zamawiający wymaga, aby w składzie gatunkowym trawnika rolowanego występowała kostrzewa czerwona. Kostrzewa czerwona jest komponentem w tworzeniu mieszanek gazonowych przeznaczonych na ogrody i tereny zieleni niedostatecznie pielęgnowane. Gatunek ten nie powinien być stosowany do zakładania muraw sportowych o wysokim obciążeniu. Na profesjonalnych murawach intensywnie eksploatowanych szybko ustępuje ze składu gatunkowego, ponieważ tworzy delikatne blaszki liściowe, mało odporne na zgniatanie i ścieranie. W budowaniu muraw piłkarskich najlepszymi gatunkami do wieloletniego użytkowania z zachowaniem wysokich walorów użytkowych przez wiele sezonów są wiechlina łąkowa *Poa pratensis* L. i życica trwała *Lolium perenne* L. Taki skład mieszanki tworzy zwartą, sprężystą darń o odpowiednich parametrach do uprawiania piłki nożnej, odporną na niskie i częste koszenie oraz uszkodzenia mechaniczne, udeptywanie, ścieranie i rozrywanie. Intensywna eksploatacja wymusza, aby odmiany traw były bardzo odporne na różne czynniki stresowe. Zastosowanie większej ilości ich odmian powoduje zwiększenie odporności trawnika sportowego na eksploatacje, choroby, szkodniki oraz warunki klimatyczne.*

Czy Zamawiający dopuści trawę z rolki o składzie procentowym i gatunkowym: wiechlina łąkowa 50-60%, życica trwała 40-50%, z zastrzeżeniem, że w każdym gatunku powinny być przynajmniej 2 odmiany.

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza trawę z rolki o zaproponowanych parametrach.

Pytanie 2 . Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia aby w obrębie pól bramkowych boiska ułożyć darń z wzmocnieniem w postaci maty syntetycznej. W świetle obowiązujących przepisów FIFA/UEFA/PZPN , nawierzchnia boiska piłkarskiego powinna być jednolita tj. posiadać jednakową nawierzchnię na całej powierzchni gry w tym przypadku nawierzchnie naturalną trawiastą lub nawierzchnię wzmocnioną (hybrydową) lub nawierzchnie sztuczną „Pole gry musi być w całości naturalne lub, jeżeli regulamin rozgrywek na to zezwala, w całości sztuczne, z wyjątkiem przypadków, w których regulamin rozgrywek zezwala na połączenie nawierzchni sztucznej i naturalnych materiałów (system hybrydowy).”

Wyjaśnienie punktu pole gry zmiany w stosunku do wcześniejszych zapisów ... ” Artykuł 01 – Pole gry Nie zezwala się na łączenie powierzchni sztucznej z naturalną na polu gry.... ”

Wobec powyższego nie jest zasadnym instalacja nawierzchni trawy z rolki wzmocnionej matą tkaną w obrębie pól bramkowych.

Przepisy Gry 2016/2017, Kolegium Sędziów Polskiego Związku Piłki Nożnej -

https://www.pzpn.pl/public/system/files/site_content/941/1511-Przepisy%20Gry%202016_2017.pdf

Odpowiedź :

Zaprojektowane rozwiązanie zapewnia wydłużoną żywotność nawierzchni trawiastej. Pozwoli to na lepszą kondycję trawy w polach bramkowych gdzie jest ona bardziej narażona na uszkodzenia. Biorąc pod uwagę, iż boisko będzie intensywnie użytkowane głównie przez uczniów przyległej szkoły oraz młodzież poza zajęciami szkolnymi bez zastosowania wzmocnienia, o którym mowa w projekcie pola bramkowe będą po krótkim czasie szybko zniszczone

Pytanie 3

prosimy o informację gdzie (u jakiego producenta trawy) możemy dostać próbkę trawy, o którą Państwo proszą. Ponieważ żaden producent w Polsce nie jest w stanie Nam dać próbki trawy o takich parametrach jakie Państwo wymagają. Wobec tego stosowanie takiego restrykcyjnego wymogu jest czynnością ograniczającą ponad miarę wolną konkurencję, a wręcz ustawia ten przetarg pod konkretnego wykonawcę. Po drugie jak trawa ma być w super stanie po otwarciu kopert jeśli przejedzie jakąś trasę kurierem do Nas, a my musimy dostarczyć ją do Państwa. Spędzi wiele godzin w szczelnym zamknięciu bez powietrza i światła.

Zatem proszę o informację czy nie załączenie próbki do oferty będzie się wiązało z tym, że oferta zostanie odrzucona?

Odpowiedź :

Zamawiający nie wymaga dostarczenia próbki do ofert.

Z up. BURMISTRZA

Małgorzata Lubkowska
główny specjalista